

Наименование СНБ ГЭСН, ФЕР - 2001 (Редакция 2014 года с изменениями от 12.11.14 №703/пр), сертификат №

ПК ГРАНД-Смета, версия 6.0.5.8704

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ПОДРЯДЧИК \_\_\_\_\_

ЗАКАЗЧИК АО «НПП «Исток» им. Шокина», г. Фрязино, Московская область

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2015 г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2015 г.

Наименование стройки (объекта): "Техническое перевооружение производства транзисторов и МИС СВЧ», корпус №1

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-25(1)**

(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат: Общестроительные работы БКТ-7,

Основание: 233-122-КТП-КР, 233-122-КТП-АР

Сметная стоимость	5141,815	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	4836,21	чел.час.
Средства на оплату труда	1010,790	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на: Февраль 2015 г.

Наименование региона: Базовый федеральный район

Наименование редакции СНБ: Редакция 2014 г.

Наименование сборника индексов пересчета:

Наименование сборника текущих цен:

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф., нормы НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел 1. Фундаменты</b>									
<i>Монолитная плита</i>									
1	ФЕРр51-1-2	Разработка грунта внутри здания в: котлованах глубиной до 3 м площадью более 10 м2	100 м3 грунта	1,5	4 878,83				750,29
		ЗП			3 901,48		5 852,00	22,53	131 851,00
		ЭМ			4,36		7,00	6,86	45,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР			972,99		1 459,00	5,49	8 012,00
		НР от ФОТ (75*0.85)	%	75		75	4 389,00	64	84 385,00
		СП от ФОТ (45*0.8)	%	45		45	2 633,00	36	47 466,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>14 340,00</b>		<b>271 759,00</b>
2	ФЕР01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3	1,5	463,50				92,70
		ЗП			463,50		695,00	22,53	15 664,00
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (80*0.85)	%	80		80	556,00	68	10 652,00
		СП от ФОТ (45*0.8)	%	45		45	313,00	36	5 639,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 564,00</b>		<b>31 955,00</b>
3	ФССЦпг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	247,5	13,38				
		ЗП						22,53	
		ЭМ			13,38		3 312,00	6,98	23 114,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (0*0.85)	%	0		0		0	
		СП от ФОТ (0*0.8)	%	0		0		0	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3 312,00</b>		<b>23 114,00</b>
4	ФЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3	1000 м3 грунта	0,15	355,60				0,55
		ЗП			28,47		4,00	22,53	96,00
		ЭМ			322,79		48,00	7,68	372,00
		в т.ч. ЗПМ			53,60		8,00	22,53	181,00
		МР			4,34		1,00	10,95	7,00
		НР от ФОТ (95*0.85)	%	95		95	11,00	81	224,00
		СП от ФОТ (50*0.8)	%	50		50	6,00	40	111,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>70,00</b>		<b>810,00</b>
5	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаментами: песчаного	1 м3 основания	41,82	117,50				96,19
		ЗП			18,79		786,00	22,53	17 704,00
		ЭМ			26,36		1 102,00	7,26	8 003,00
		в т.ч. ЗПМ			3,04		127,00	22,53	2 864,00
		МР			72,35		3 026,00	9,64	29 168,00
		НР от ФОТ (122*0.85)	%	122		122	1 114,00	104	21 391,00
		СП от ФОТ (80*0.8)	%	80		80	730,00	64	13 164,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 758,00</b>		<b>89 430,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,205	58 585,02				36,9 3,69
		ЗП			1 404,00		288,00	22,53	6 485,00
		ЭМ			1 590,53		326,00	6,94	2 263,00
		в т.ч. ЗПМ			243,00		50,00	22,53	1 122,00
		МР			55 590,49		11 396,00	5,83	66 438,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	355,00	89	6 770,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	220,00	52	3 956,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>12 585,00</b>		<b>85 912,00</b>
7	ФССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-20,91 -Ф1.p1	520,00		-10 873,00	6	-65 239,00
8	ФЕР08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2 изолируемой поверхности	2,091	2 808,55				29,90
		ЗП			121,98		255,00	22,53	5 747,00
		ЭМ			101,64		213,00	5,06	1 075,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР			2 584,93		5 405,00	5,34	28 863,00
		НР от ФОТ (122*0.85)	%	122		122	311,00	104	5 977,00
		СП от ФОТ (80*0.8)	%	80		80	204,00	64	3 678,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 388,00</b>		<b>45 340,00</b>
9	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	2,091	1 485,02				82,62 2,66
		ЗП			313,71		656,00	22,53	14 779,00
		ЭМ			44,24		93,00	9,72	899,00
		в т.ч. ЗПМ			17,15		36,00	22,53	808,00
		МР			1 127,07		2 356,00	5,99	14 117,00
		НР от ФОТ (123*0.85)	%	123		123	851,00	105	16 366,00
		СП от ФОТ (75*0.8)	%	75		75	519,00	60	9 352,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 475,00</b>		<b>55 513,00</b>
10	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6))	100 м2 стяжки	2,091	291,32				6,27 2,63
		ЗП			3,97		50,00	22,53	1 122,00
		ЭМ			7,72		97,00	9,6	930,00
		в т.ч. ЗПМ			2,84		36,00	22,53	803,00
		МР			279,63		3 508,00	5,99	21 014,00
		НР от ФОТ (123*0.85)	%	123		123	106,00	105	2 021,00
		СП от ФОТ (75*0.8)	%	75		75	65,00	60	1 155,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3 826,00</b>		<b>26 242,00</b>
11	ФССЦ-401-0063	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	20,91	535,46		11 196,00	6,38	71 433,00
12	ФЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,525	118 399,82				115,85 14,34
		ЗП			1 882,23		988,00	22,53	22 263,00
		ЭМ			2 569,28		1 349,00	6,91	9 321,00
		в т.ч. ЗПМ			367,87		193,00	22,53	4 351,00
		МР			113 948,31		59 823,00	5,24	313 472,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	1 240,00	89	23 686,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	768,00	52	13 839,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>64 168,00</b>		<b>382 581,00</b>
13	ФССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-53,29 -Ф2.p1	665,00		-35 438,00	5,45	-193 136,00
14	ФССЦ-401-0069	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	м3	53,29	720,00		38 369,00	5,63	216 016,00
15	ФССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-4,253 -Ф2.p2	5 650,00		-24 029,00	4,92	-118 225,00
16	ФССЦ-204-0019	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 6 мм	т	0,05	8 213,72		411,00	3,21	1 318,00
17	ФССЦ-204-0020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм	т	0,436 0,26+0,034+ 0,142	8 102,64		3 533,00	3,61	12 753,00
18	ФССЦ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	т	4,26	7 997,23		34 068,00	3,61	122 986,00
19	ФССЦ-204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	т	0,05	2 476,76		124,00	3,22	399,00
20	ФССЦ-204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм	т	0,436 0,26+0,034+ 0,142	1 610,36		702,00	3,22	2 261,00
21	ФССЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	4,26	1 336,85		5 695,00	3,22	18 338,00
<i>Фундамент Ф1</i>									
22	ФЕР01-02-060-02	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3	0,07	463,50				4,33
		ЗП			463,50		32,00	22,53	731,00
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (80*0.85)	%	80		80	26,00	68	497,00
		СП от ФОТ (45*0.8)	%	45		45	14,00	36	263,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>72,00</b>		<b>1 491,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23	ФЕР01-02-056-02	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,07	1 952,54				16,31
		ЗП			1 952,54		137,00	22,53	3 079,00
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (80*0.85)	%	80		80	110,00	68	2 094,00
		СП от ФОТ (45*0.8)	%	45		45	62,00	36	1 108,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>309,00</b>		<b>6 281,00</b>
24	ФССЦпг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	11,55	13,38				
		ЗП						22,53	
		ЭМ			13,38		155,00	6,98	1 079,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (0*0.85)	%	0		0		0	
		СП от ФОТ (0*0.8)	%	0		0		0	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>155,00</b>		<b>1 079,00</b>
25	ФЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3	1000 м3 грунта	0,007	355,60				0,03
		ЗП			28,47			22,53	4,00
		ЭМ			322,79		2,00	7,68	17,00
		в т.ч. ЗПМ			53,60			22,53	8,00
		МР			4,34			10,95	1,00
		НР от ФОТ (95*0.85)	%	95		95		81	10,00
		СП от ФОТ (50*0.8)	%	50		50		40	5,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2,00</b>		<b>37,00</b>
26	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,07	729,00				6,80
		ЗП			729,00		51,00	22,53	1 150,00
		ЭМ							
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (80*0.85)	%	80		80	41,00	68	782,00
		СП от ФОТ (45*0.8)	%	45		45	23,00	36	414,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>115,00</b>		<b>2 346,00</b>
27	ФССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	7	60,00		420,00	11,16	4 687,00
28	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненного грунта	0,07	387,18				0,88
		ЗП			106,88		7,00	22,53	169,00
		ЭМ			280,30		20,00	6,53	128,00
		в т.ч. ЗПМ			30,58		2,00	22,53	48,00
		МР							
		НР от ФОТ (95*0.85)	%	95		95	9,00	81	176,00
		СП от ФОТ (50*0.8)	%	50		50	5,00	40	87,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>41,00</b>		<b>560,00</b>
29	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,0055	58 585,02				0,99
		ЗП			1 404,00		8,00	22,53	174,00
		ЭМ			1 590,53		9,00	6,94	61,00
		в т.ч. ЗПМ			243,00		1,00	22,53	30,00
		МР			55 590,49		305,00	5,83	1 782,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	9,00	89	182,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	6,00	52	106,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>337,00</b>		<b>2 305,00</b>
30	ФССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-0,561	520,00		-292,00	6	-1 750,00
31	ФССЦ-401-0063	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0,561	535,46		300,00	6,38	1 917,00
32	ФЕР06-01-005-04	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,0095	83 515,04				4,31
		ЗП			3 837,46		36,00	22,53	821,00
		ЭМ			2 531,43		24,00	6,3	152,00
		в т.ч. ЗПМ			322,50		3,00	22,53	69,00
		МР			77 146,15		733,00	5,45	3 994,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	41,00	89	792,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	25,00	52	463,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>859,00</b>		<b>6 222,00</b>
33	ФССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-0,9643	665,00		-641,00	5,45	-3 495,00
34	ФССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,0095	5 650,00		-54,00	4,92	-264,00
35	ФССЦ-401-0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	0,9643	667,83		644,00	5,57	3 587,00
36	ФССЦ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	т	0,043	7 997,23		344,00	3,61	1 241,00
37	ФССЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	0,043	1 336,85		57,00	3,22	185,00
<b>Итого по разделу</b>							<b>143 911,00</b>		<b>1 107 989,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Раздел 2. Металлоконструкции</b>									
38	ФЕРм38-01-002-01	Монорельсы, балки и другие аналогичные конструкции промышленных зданий, сборка с помощью: крана на автомобильном ходу	1 т конструкций	1,72 0,398+0,129 +0,803+0,39	5 472,61				40,08 1,72
		ЗП			224,15		386,00	22,53	8 686,00
		ЭМ			259,46		446,00	6,11	2 727,00
		в т.ч. ЗПМ			13,50		23,00	22,53	523,00
		МР			4 989,00		8 581,00	8,38	71 909,00
		НР от ФОТ (66*0.85)	%	66		66	270,00	56	5 157,00
		СП от ФОТ (40*0.8)	%	40		40	164,00	32	2 947,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>9 847,00</b>		<b>91 426,00</b>
39	ФЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования зданий при высоте здания: до 25 м	1 т конструкций	1,72 0,398+0,129 +0,803+0,39	767,58				31,39 4,42
		ЗП			186,33		320,00	22,53	7 221,00
		ЭМ			474,90		817,00	7,81	6 379,00
		в т.ч. ЗПМ			39,22		67,00	22,53	1 520,00
		МР			106,35		183,00	6,03	1 103,00
		НР от ФОТ (90*0.85)	%	90		90	348,00	77	6 731,00
		СП от ФОТ (85*0.8)	%	85		85	329,00	68	5 944,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 997,00</b>		<b>27 378,00</b>
40	ФЕР09-03-031-01	Монтаж настила из листовой стали	1 т конструкций	0,527	703,36				11,69 1
		ЗП			226,46		119,00	22,53	2 689,00
		ЭМ			376,14		198,00	7,22	1 431,00
		в т.ч. ЗПМ			25,67		14,00	22,53	305,00
		МР			100,76		54,00	5,38	286,00
		НР от ФОТ (90*0.85)	%	90		90	120,00	77	2 305,00
		СП от ФОТ (85*0.8)	%	85		85	113,00	68	2 036,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>604,00</b>		<b>8 747,00</b>
41	ФССЦ-101-3789	Сталь листовая горячекатаная рифленая марки Ст2 толщиной 3-6 мм	т	0,527	7 180,75		3 784,00	3,64	13 775,00
42	ФЕРм38-01-003-01	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: крана на автомобильном ходу	1 т конструкций	2,377 0,15+2,227	8 160,89				216,31 16,26
		ЗП			875,42		2 081,00	22,53	46 882,00
		ЭМ			1 103,04		2 622,00	5,92	15 522,00
		в т.ч. ЗПМ			89,47		213,00	22,53	4 791,00
		МР			6 182,43		14 695,00	6,73	98 902,00
		НР от ФОТ (66*0.85)	%	66		66	1 514,00	56	28 937,00
		СП от ФОТ (40*0.8)	%	40		40	918,00	32	16 535,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>21 830,00</b>		<b>206 778,00</b>
43	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	1 т конструкций	2,377 0,15+2,227	454,39				15,66 4,97
		ЗП			59,11		141,00	22,53	3 166,00
		ЭМ			273,94		651,00	6,73	4 382,00
		в т.ч. ЗПМ			29,91		71,00	22,53	1 602,00
		МР			121,34		288,00	6,13	1 768,00
		НР от ФОТ (90*0.85)	%	90		90	191,00	77	3 671,00
		СП от ФОТ (85*0.8)	%	85		85	180,00	68	3 242,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 451,00</b>		<b>16 229,00</b>
44	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,87	268,70				4,62 0,01
		ЗП			56,55		49,00	22,53	1 108,00
		ЭМ			9,43		8,00	5,03	41,00
		в т.ч. ЗПМ			0,10			22,53	2,00
		МР			202,72		177,00	2,66	470,00
		НР от ФОТ (90*0.85)	%	90		90	44,00	77	855,00
		СП от ФОТ (70*0.8)	%	70		70	34,00	56	622,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>312,00</b>		<b>3 096,00</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>39 824,00</b>		<b>367 429,00</b>
<b>Раздел 3. Стены и перегородки</b>									
45	ФЕР08-02-001-08	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа свыше 4 м	1 м3 кладки	40,21 (25,45*6,8- 2,4*1,5*2- 0,9*2,1- 2,1*1,5)*0,2 5	887,72				203,06 14,07
		ЗП			41,97		1 688,00	22,53	38 022,00
		ЭМ			30,24		1 216,00	6,93	8 426,00
		в т.ч. ЗПМ			4,73		190,00	22,53	4 285,00
		МР			815,51		32 791,00	4,98	163 303,00
		НР от ФОТ (122*0.85)	%	122		122	2 291,00	104	43 999,00
		СП от ФОТ (80*0.8)	%	80		80	1 502,00	64	27 076,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>39 488,00</b>		<b>280 826,00</b>
46	ФЕР08-02-002-04	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа свыше 4 м	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,385 6,64*5,8/100	12 037,98				52,23 1,58
		ЗП			1 157,18		446,00	22,53	10 037,00
		ЭМ			364,69		140,00	6,92	972,00
		в т.ч. ЗПМ			55,49		21,00	22,53	481,00
		МР			10 516,11		4 049,00	4,97	20 122,00
		НР от ФОТ (122*0.85)	%	122		122	570,00	104	10 939,00
		СП от ФОТ (80*0.8)	%	80		80	374,00	64	6 732,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5 579,00</b>		<b>48 802,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
47	ФЕРп53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (закладка ниш)	100 м3 кладки	0,016	89 275,40				9,01 0,62
		ЗП			4 717,94		75,00	22,53	1 701,00
		ЭМ			3 369,60		54,00	6,93	374,00
		в т.ч. ЗПМ			526,50		8,00	22,53	190,00
		МР			81 187,86		1 299,00	4,99	6 481,00
		НР от ФОТ (86*0,85)	%	86		86	71,00	73	1 380,00
		СП от ФОТ (70*0,8)	%	70		70	58,00	56	1 059,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 557,00</b>		<b>10 995,00</b>
48	ФЕР26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен	100 м2 поверхности	4,073 40,73/0,1/10 0	247,16				65,41 0,12
		ЗП			132,33		539,00	22,53	12 143,00
		ЭМ			9,38		38,00	6,14	235,00
		в т.ч. ЗПМ			0,41		2,00	22,53	38,00
		МР			105,45		430,00	2,97	1 275,00
		НР от ФОТ (100*0,85)	%	100		100	541,00	85	10 354,00
		СП от ФОТ (70*0,8)	%	70		70	379,00	56	6 821,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 927,00</b>		<b>30 828,00</b>
49	ФССЦ-104-1703	Плиты минераловатные «Лайт-Баттс» ROCKWOOL	м3	40,73	556,00		22 646,00	3,02	68 391,00
50	ФЕР46-03-010-03	Пробивка в стенах отверстий площадью: до 500 см2	100 отверстий	0,04	3 897,03				4,43 1,22
		ЗП			1 052,19		42,00	22,53	949,00
		ЭМ			2 844,84		114,00	6,41	729,00
		в т.ч. ЗПМ			307,53		12,00	22,53	277,00
		МР							
		НР от ФОТ (110*0,85)	%	110		110	59,00	94	1 152,00
		СП от ФОТ (70*0,8)	%	70		70	38,00	56	687,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>253,00</b>		<b>3 517,00</b>
51	ФЕР46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	1 м3	2,23	346,70				27,43 5,66
		ЗП			110,33		246,00	22,53	5 543,00
		ЭМ			236,37		527,00	6,41	3 379,00
		в т.ч. ЗПМ			25,55		57,00	22,53	1 284,00
		МР							
		НР от ФОТ (110*0,85)	%	110		110	333,00	94	6 417,00
		СП от ФОТ (70*0,8)	%	70		70	212,00	56	3 823,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 318,00</b>		<b>19 162,00</b>
52	ФССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4	42,98				
		ЗП						22,53	
		ЭМ			42,98		172,00	6,01	1 033,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (0*0,85)	%	0		0		0	
		СП от ФОТ (0*0,8)	%	0		0		0	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>172,00</b>		<b>1 033,00</b>
53	ФССЦп03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	4	13,38				
		ЗП						22,53	
		ЭМ			13,38		54,00	6,98	374,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (0*0,85)	%	0		0		0	
		СП от ФОТ (0*0,8)	%	0		0		0	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>54,00</b>		<b>374,00</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>72 995,00</b>		<b>463 929,00</b>
<b>Раздел 4. Полы</b>									
<i>Тит 2</i>									
54	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,8666	1 485,02				34,24 1,1
		ЗП			313,71		272,00	22,53	6 125,00
		ЭМ			44,24		38,00	9,72	373,00
		в т.ч. ЗПМ			17,15		15,00	22,53	335,00
		МР			1 127,07		977,00	5,99	5 850,00
		НР от ФОТ (123*0,85)	%	123		123	353,00	105	6 783,00
		СП от ФОТ (75*0,8)	%	75		75	215,00	60	3 876,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 855,00</b>		<b>23 007,00</b>
55	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 стяжки	-0,8666	291,32				-0,87 -0,36
		ЗП			3,97		-7,00	22,53	-155,00
		ЭМ			7,72		-13,00	9,6	-128,00
		в т.ч. ЗПМ			2,84		-5,00	22,53	-111,00
		МР			279,63		-485,00	5,99	-2 904,00
		НР от ФОТ (123*0,85)	%	123		123	-15,00	105	-279,00
		СП от ФОТ (75*0,8)	%	75		75	-9,00	60	-160,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-529,00</b>		<b>-3 626,00</b>
56	ФЕР13-01-001-01	Футеровка глугчными кислотоупорными материалами на силикатной кислотоупорной замазке: плиткой кислотоупорной (керамической) толщиной 20 мм	1 м2 площади футеровки	86,66	178,42				325,84 12,13
		ЗП			39,48		3 421,00	22,53	77 082,00
		ЭМ			7,65		663,00	7,33	4 859,00
		в т.ч. ЗПМ			1,41		122,00	22,53	2 753,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		МР			131,29		11 378,00	5,88	66 901,00
		НР от ФОТ (90*0.85)	%	90		90	3 189,00	77	61 473,00
		СП от ФОТ (70*0.8)	%	70		70	2 480,00	56	44 708,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>21 131,00</b>		<b>255 023,00</b>
<i>Тип 3</i>									
57	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,6858	1 485,02				27,1 0,87
		ЗП			313,71		215,00	22,53	4 847,00
		ЭМ			44,24		30,00	9,72	295,00
		в т.ч. ЗПМ			17,15		12,00	22,53	265,00
		МР			1 127,07		773,00	5,99	4 630,00
		НР от ФОТ (123*0.85)	%	123		123	279,00	105	5 368,00
		СП от ФОТ (75*0.8)	%	75		75	170,00	60	3 067,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 467,00</b>		<b>18 207,00</b>
58	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 стяжки	-0,6858	291,32				-0,69 -0,29
		ЗП			3,97		-5,00	22,53	-123,00
		ЭМ			7,72		-11,00	9,6	-102,00
		в т.ч. ЗПМ			2,84		-4,00	22,53	-88,00
		МР			279,63		-384,00	5,99	-2 297,00
		НР от ФОТ (123*0.85)	%	123		123	-11,00	105	-222,00
		СП от ФОТ (75*0.8)	%	75		75	-7,00	60	-127,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-418,00</b>		<b>-2 871,00</b>
59	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2 покрытия	0,6858	21 577,57				212,89 1,18
		ЗП			2 713,07		1 861,00	22,53	41 920,00
		ЭМ			24,86		17,00	10,5	179,00
		в т.ч. ЗПМ			17,39		12,00	22,53	269,00
		МР			18 839,64		12 920,00	3,63	46 900,00
		НР от ФОТ (123*0.85)	%	123		123	2 304,00	105	44 298,00
		СП от ФОТ (75*0.8)	%	75		75	1 405,00	60	25 313,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>18 507,00</b>		<b>158 610,00</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>42 014,00</b>		<b>448 351,00</b>
<b>Раздел 5. Отделочные работы</b>									
60	ФЕР13-03-004-01	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-436	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,8637	1 396,06				2,4 0,01
		ЗП			25,21		22,00	22,53	491,00
		ЭМ			16,83		15,00	5,06	74,00
		в т.ч. ЗПМ			0,10			22,53	2,00
		МР			1 354,02		1 169,00	1,98	2 315,00
		НР от ФОТ (90*0.85)	%	90		90	20,00	77	380,00
		СП от ФОТ (70*0.8)	%	70		70	15,00	56	276,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 241,00</b>		<b>3 536,00</b>
61	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,3539 0,8585+1,49 54	1 735,11				148,3 0,05
		ЗП			550,62		1 296,00	22,53	29 201,00
		ЭМ			14,50		34,00	7,01	239,00
		в т.ч. ЗПМ			0,23		1,00	22,53	12,00
		МР			1 169,99		2 754,00	2,88	7 932,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	1 362,00	89	26 000,00
		СП от ФОТ (55*0.8)	%	55		55	713,00	44	12 854,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 159,00</b>		<b>76 226,00</b>
62	ФЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	9,9716 2,7648+2,69 19+4,5149	2 040,67				855,96 62,72
		ЗП			806,90		8 046,00	22,53	181 278,00
		ЭМ			103,38		1 031,00	15	15 463,00
		в т.ч. ЗПМ			59,88		597,00	22,53	13 453,00
		МР			1 130,39		11 272,00	4,95	55 796,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	9 075,00	89	173 311,00
		СП от ФОТ (55*0.8)	%	55		55	4 754,00	44	85 682,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>34 178,00</b>		<b>511 530,00</b>
63	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	7,2797 2,7648+4,51 49	1 654,12				312,3 0,15
		ЗП			384,81		2 801,00	22,53	63 113,00
		ЭМ			13,70		100,00	7	698,00
		в т.ч. ЗПМ			0,27		2,00	22,53	44,00
		МР			1 255,61		9 140,00	2,79	25 502,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	2 943,00	89	56 210,00
		СП от ФОТ (55*0.8)	%	55		55	1 542,00	44	27 789,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>16 526,00</b>		<b>173 312,00</b>
64	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	2,6919	64,37				17,63 0,03
		ЗП			63,01		170,00	22,53	3 821,00
		ЭМ			1,18		3,00	7,68	24,00
		в т.ч. ЗПМ			0,14			22,53	8,00
		МР			0,18			16,46	9,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	179,00	89	3 408,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		СП от ФОТ (55*0.8)	%	55		55	94,00	44	1 685,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>446,00</b>		<b>8 947,00</b>
65	ФССЦ-101-3451	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0,035	11 594,98		406,00	5,65	2 293,00
66	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,6919	1 474,94				117,26 0,05
		ЗП			380,71		1 025,00	22,53	23 090,00
		ЭМ			13,63		37,00	7,02	258,00
		в т.ч. ЗПМ			0,23		1,00	22,53	14,00
		МР			1 080,60		2 908,00	2,88	8 377,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	1 077,00	89	20 563,00
		СП от ФОТ (55*0.8)	%	55		55	564,00	44	10 166,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5 611,00</b>		<b>62 454,00</b>
67	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,178	4 206,63				36,32 0,37
		ЗП			1 895,72		337,00	22,53	7 602,00
		ЭМ			64,40		11,00	9,96	114,00
		в т.ч. ЗПМ			27,81		5,00	22,53	112,00
		МР			2 246,51		401,00	4,67	1 868,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	359,00	89	6 865,00
		СП от ФОТ (55*0.8)	%	55		55	188,00	44	3 394,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 296,00</b>		<b>19 843,00</b>
68	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке откосов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,178	1 735,11				11,21
		ЗП			550,62		98,00	22,53	2 208,00
		ЭМ			14,50		3,00	7,01	18,00
		в т.ч. ЗПМ			0,23			22,53	1,00
		МР			1 169,99		208,00	2,88	600,00
		НР от ФОТ (105*0.85)	%	105		105	103,00	89	1 966,00
		СП от ФОТ (55*0.8)	%	55		55	54,00	44	972,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>466,00</b>		<b>5 764,00</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>66 328,00</b>		<b>863 903,00</b>
<b>Раздел 6. Двери</b>									
69	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,0189 2,1*0,9/100	24 621,14				1,69 0,18
		ЗП			821,89		16,00	22,53	350,00
		ЭМ			1 010,68		19,00	6,91	132,00
		в т.ч. ЗПМ			130,82		2,00	22,53	56,00
		МР			22 788,57		430,00	4,8	2 067,00
		НР от ФОТ (118*0.85)	%	118		118	21,00	100	406,00
		СП от ФОТ (63*0.8)	%	63		63	11,00	50	203,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>497,00</b>		<b>3 158,00</b>
70	ФЕР10-01-039-02	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема более 3 м2	100 м2 проемов	0,144 2,4*1,5*4/100	23 656,55				11,68 1,02
		ЗП			762,25		110,00	22,53	2 473,00
		ЭМ			792,15		114,00	6,91	788,00
		в т.ч. ЗПМ			95,58		14,00	22,53	310,00
		МР			22 102,15		3 183,00	4,51	14 354,00
		НР от ФОТ (118*0.85)	%	118		118	146,00	100	2 783,00
		СП от ФОТ (63*0.8)	%	63		63	78,00	50	1 392,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3 631,00</b>		<b>21 790,00</b>
71	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	6,3 2,1*1,5*2	68,60				15,12
		ЗП			23,81		150,00	22,53	3 380,00
		ЭМ			19,07		120,00	7,04	846,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР			25,72		162,00	4,09	662,00
		НР от ФОТ (90*0.85)	%	90		90	135,00	77	2 603,00
		СП от ФОТ (85*0.8)	%	85		85	128,00	68	2 298,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>695,00</b>		<b>9 789,00</b>
72	ФССЦ-203-8147	Блок дверной стальной наружный двупольный ДСН ДКН (ГОСТ 31173-2003)	м2	6,3	1 465,11		9 230,00	3	27 691,00
73	ФССЦ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однопольных	компл.	1	94,68		95,00	2,56	242,00
74	ФССЦ-101-0890	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении двупольных	компл.	6	94,68		568,00	2,56	1 454,00
<b>Итого по разделу</b>							<b>14 717,00</b>		<b>64 124,00</b>
<b>Раздел 7. Кровля</b>									
75	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	3,7347	153,59				53,71
		ЗП			112,16		419,00	22,53	9 438,00
		ЭМ			41,43		155,00	5,16	798,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (110*0.85)	%	110		110	461,00	94	8 872,00
		СП от ФОТ (70*0.8)	%	70		70	293,00	56	5 285,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 328,00</b>		<b>24 393,00</b>
76	ФЕРр58-17-2	Разборка теплоизоляции на кровле из: ваты минеральной толщиной 100 мм	100 м2 покрытия кровли	3,7347	101,56				48,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗП			99,67		372,00	22,53	8 387,00
		ЭМ			1,89		7,00	5,26	37,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (83*0.85)	%	83		83	309,00	71	5 955,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	242,00	52	4 361,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>930,00</b>		<b>18 740,00</b>
77	ФССЦпг01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	7	42,98				
		ЗП						22,53	
		ЭМ			42,98		301,00	6,01	1 808,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (0*0.85)	%	0		0		0	
		СП от ФОТ (0*0.8)	%	0		0		0	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>301,00</b>		<b>1 808,00</b>
78	ФССЦпг03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	7	13,38				
		ЗП						22,53	
		ЭМ			13,38		94,00	6,98	654,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР							
		НР от ФОТ (0*0.85)	%	0		0		0	
		СП от ФОТ (0*0.8)	%	0		0		0	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>94,00</b>		<b>654,00</b>
79	ФЕР12-01-001-06	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов: в один слой (пароизоляция)	100 м2 кровли	3,7347	5 399,63				34,06 0,41
		ЗП			85,73		320,00	22,53	7 214,00
		ЭМ			24,43		91,00	6,06	553,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	125,00
		МР			5 289,47		19 755,00	3,37	66 572,00
		НР от ФОТ (120*0.85)	%	120		120	391,00	102	7 486,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	212,00	52	3 816,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>20 769,00</b>		<b>85 641,00</b>
80	ФССЦ-101-1961	Изопласт: К ЭКП-4,5	м2	-429,5 -Ф6.p1	45,20		-19 413,00	3,34	-64 842,00
81	ФССЦ-101-4702	Техноэласт ЭПП	м2	429,5	24,94		10 712,00	5,86	62 771,00
82	ФЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (При выполнении работ по изоляции поверхностей только сверху ОЗП=0,75; ТЗ=0,75)	1 м3 изоляции 373,47*0,15	56,02	1 722,72				444,52
		ЗП			98,29		4 130,00	22,53	93 041,00
		ЭМ			57,30		3 210,00	6,71	21 539,00
		в т.ч. ЗПМ						22,53	
		МР			1 567,13		87 790,00	8,47	743 586,00
		НР от ФОТ (100*0.85)	%	100		100	4 130,00	85	79 085,00
		СП от ФОТ (70*0.8)	%	70		70	2 891,00	56	52 103,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>102 151,00</b>		<b>989 354,00</b>
83	ФССЦ-104-0143	Плиты теплоизоляционные: перлитцементные	м3	-57,14 -Ф5.p1	1 536,40		-87 790,00	8,47	-743 581,00
84	ФССЦ-104-0498	Плиты минераловатные "Руф Баттс Н" ROCKWOOL	м3	38,09 373,47*0,1* 1,02	863,06		32 874,00	4,95	162 726,00
85	ФССЦ-104-0497	Плиты минераловатные "Руф Баттс В" ROCKWOOL	м3	19,05 373,47*0,05 *1,02	1 525,21		29 055,00	4,95	143 823,00
86	ФЕР12-01-015-04	Устройство пароизоляции: обмазочной в один слой	100 м2 изолируемой поверхности	3,7347	1 158,21				39,25 0,26
		ЗП			91,86		343,00	22,53	7 729,00
		ЭМ			34,36		128,00	4,25	545,00
		в т.ч. ЗПМ			0,95		4,00	22,53	80,00
		МР			1 031,99		3 855,00	7,08	27 288,00
		НР от ФОТ (120*0.85)	%	120		120	416,00	102	7 965,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	226,00	52	4 061,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 968,00</b>		<b>47 588,00</b>
87	ФЕР12-01-001-05	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли	3,7347	9 912,85				58,75 0,75
		ЗП			147,86		552,00	22,53	12 441,00
		ЭМ			43,20		161,00	6,09	983,00
		в т.ч. ЗПМ			2,70		10,00	22,53	227,00
		МР			9 721,79		36 309,00	3,4	123 447,00
		НР от ФОТ (120*0.85)	%	120		120	674,00	102	12 921,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	365,00	52	6 587,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>38 061,00</b>		<b>156 379,00</b>
88	ФССЦ-101-1962	Изопласт: П ЭПП-4,0	м2	-422 -Ф7.p2	38,42		-16 213,00	3,4	-55 126,00
89	ФССЦ-101-1961	Изопласт: К ЭКП-4,5	м2	-429,5 -Ф7.p1	45,20		-19 413,00	3,34	-64 842,00
90	ФССЦ-101-4702	Техноэласт ЭПП	м2	422	24,94		10 525,00	5,86	61 675,00
91	ФССЦ-101-4703	Техноэласт ЭКП	м2	429,5	29,17		12 529,00	5,64	70 661,00
92	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	0,535	12 274,64				18,99 0,38



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗП			325,89		174,00	22,53	3 928,00
		ЭМ			95,39		51,00	6,47	330,00
		в т.ч. ЗПМ			9,59		5,00	22,53	116,00
		МР			11 853,36		6 342,00	3,43	21 752,00
		НР от ФОТ (120*0.85)	%	120		120	215,00	102	4 125,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	116,00	52	2 103,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 898,00</b>		<b>32 238,00</b>
93	ФССЦ-101-1961	Изопласт: К ЭКП-4,5	м2	-134,8 -Ф8.p1	45,20		-6 093,00	3,34	-20 351,00
94	ФССЦ-101-4703	Техноэласт ЭКП	м2	134,8	29,17		3 932,00	5,64	22 177,00
95	ФЕР12-01-001-07	Защита ковра скатных кровель гравием на битумной мастике	100 м2 кровли	3,7347	1 418,74				38,54 4,15
		ЗП			97,01		362,00	22,53	8 163,00
		ЭМ			185,87		694,00	5,53	3 839,00
		в т.ч. ЗПМ			14,54		54,00	22,53	1 223,00
		МР			1 135,86		4 243,00	6,57	27 870,00
		НР от ФОТ (120*0.85)	%	120		120	499,00	102	9 574,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	270,00	52	4 881,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 068,00</b>		<b>54 327,00</b>
96	ФЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	0,53	18 952,69				44,92 1,12
		ЗП			722,92		383,00	22,53	8 632,00
		ЭМ			296,15		157,00	6,71	1 053,00
		в т.ч. ЗПМ			28,49		15,00	22,53	340,00
		МР			17 933,62		9 505,00	3,37	32 032,00
		НР от ФОТ (120*0.85)	%	120		120	478,00	102	9 151,00
		СП от ФОТ (65*0.8)	%	65		65	259,00	52	4 665,00
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10 782,00</b>		<b>55 533,00</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>143 056,00</b>		<b>1 041 746,00</b>
Итого прямые затраты по смете							451 068,00		3 012 939,00
В том числе (справочно):									
фонд оплаты труда (ФОТ)							44 862,00		1 010 790,00
материалы							387 134,00		1 897 545,00
эксплуатация машин и механизмов							21 074,00		149 732,00
<b>Накладные расходы</b>							<b>44 615,00</b>		<b>854 951,00</b>
<b>Сметная прибыль</b>							<b>27 162,00</b>		<b>489 580,00</b>
<b>Итого по смете:</b>									
Итого Строительные работы							491 169,00		4 059 266,00
Итого Монтажные работы							31 676,00		298 204,00
Итого							522 845,00		4 357 470,00
НДС 18%							101 386,44		784 344,60
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>664 644,44</b>		<b>5 141 814,60</b>

---



---